СОВЕТ КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от «_19_» _Декабря_2012 №_32_

О предоставлении налоговых льгот на 2013 год по уплате земельного налога отдельным категориям налогоплательщиков

         Во исполнение решения КЧС и ОПБ Республики Татарстан, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ « О некоммерческих организациях», Законом Республики Татарстан от 01.08.2011 № 48-ЗРТ «О добровольной пожарной охране в Республике Татарстан», и руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Кушманского сельского поселения Кайбицкого муниципального района

 РЕШИЛ:

        1. Предоставить налоговую льготу на 2013 год по уплате земельного налога в виде применения пониженной ставки земельного налога в размере 0,5% от кадастровой стоимости земли  следующим категориям налогоплательщиков:

общественным объединениям добровольной пожарной охраны в отношении земельных участков, на которых расположено имущество добровольной пожарной охраны;

 работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным.

          2. Установить, что для налогоплательщиков указанных в абзаце 3 пункта 1 настоящего решения, льготы предоставляются в отношении земельных участков, не используемые для предпринимательской деятельности, а имеющих несколько земельных участков(долей) льготы предоставляются по выбору налогоплательщика лишь за один земельный участок.

          3. Лица, имеющие право льготы по земельному налогу, указанные в п.1 настоящего решения, самостоятельно представляют документы, подтверждающие право на получение данной льготы, в налоговый орган по месту нахождения имущества, признаваемого объектом налогооблажения.

         4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава Кушманского сельского поселения

Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан                                                          Л.Р. Сафина.